
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 147 lì 29-09-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 16 del 15-09-2017

Oggetto: intervento a tutela di due minori con situazione di disagio
psico-socio-ambientale.  Impegno spesa.  CIG: 2401FE97C6

Il RESPONSABILE DI AREA

Premesso,
che l’Amministrazione Comunale garantisce il sostegno e la tutela dei minori in situazione di
disagio, nel rispetto delle L.R. 22/86, L.R. 328/2000;
che per motivi urgenti e improrogabili si è provveduto al ricovero presso struttura idonea,
giusto provvedimento del tribunale di Messina, sezione minori, n. 218/2012 del 23/04/2013
Reg. R.V.G. e n. 88/2016 del 10/05/2016 depositati per esigenze di privacy premesso l’Ufficio di
Servizi Sociali;
che la documentazione probante l’attuale situazione familiare dettagliatamente descritta
dall’assistente sociale, per motivi di privacy, si trova depositata nell’ufficio di servizio sociale ai
sensi del D.Lvo 196/2003;
preso atto che per garantire la tutela dei minori con ricovero a convitto per il periodo agosto
–dicembre 2017 necessita impegnare la somma di € 11.253,46 al Cap 8590 Missione 12 Prog. 1
Titolo 1 del bilancio pluriennale  2017/2019 esercizio 2017;
Per questi motivi:

     Visto lo Statuto Comunale;
      Visto l’O.A.EE.LL

DETERMINA

Di garantire la tutela dei minori, per il periodo agosto –dicembre 2017, presso una casaa)
d’accoglienza, individuata, in continuità, nella casa Famiglia Glicine CIRS Onlus di Messina, che
risponde alle esigenze del minori ricoverati di cui al provv. del Tribunale citato in premessa;
Di impegnare la somma complessiva di € 11.253,46 al Cap 8590 Missione 12 Prog. 1 Titolo 1
del redigendo pluriennale  2017/2019 esercizio 2017;
 Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;
La trasmissione della presente al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per i
provvedimenti necessari.
L’invio della presente al Responsabile della Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio
dell’Ente e agli Organi Competenti.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 147 lì 29-09-2017

       L’Istruttore Amm.vo                                                           Il Resp. le Area Amm.va -  Affari Generali
               Agata Zullo                                                                                       Dott. Giuseppe Bartorilla


